
 

 

 

 

 

 

APSTIPRINĀTA 

ar Nacionālās elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomes 

2023.gada 3.augusta lēmumu Nr.273/1-2 

 

Kārtība, kādā Nacionālā elektronisko plašsaziņas līdzekļu padome ierobežo 

piekļuvi tīmekļa vietnēm 

1. Vispārīgie jautājumi 

1.1. Kārtība, kādā Nacionālā elektronisko plašsaziņas līdzekļu padome (turpmāk ‒ Padome) 

ierobežo piekļuvi tīmekļa vietnēm (turpmāk arī – kārtība), nosaka, kā Padome veic 

piekļuves ierobežošanas procedūru tīmekļa vietnēm, kurās: 

1) Latvijas teritorijā tiek izplatītas televīzijas programmas bez Padomes izsniegtas 

retranslācijas atļaujas; 

2) tiek izplatīts  saturs, kas apdraud vai var apdraudēt valsts drošību vai sabiedrisko 

kārtību un drošību;  

3) tiek popularizētas vai pārdotas iekārtas vai piekļuves tiesības, kas nodrošina 

piekļuvi programmai, kas nav iekļauta Latvijā retranslējamo audio un 

audiovizuālo programmu sarakstā. 

1.2. Šajā kārtībā ir noteikta Padomes rīcība tīmekļa vietnes ierobežošanas procesā atbilstoši 

tīmekļa vietnē konstatētajam saturam un Padomes rīcībā esošajai informācijai, tajā 

skaitā no citām valsts pārvaldes institūcijām, par tīmekļa vietnes saturu un darbību. 

1.3. Šī kārtība ir izstrādāta, pamatojoties uz Elektronisko plašsaziņas līdzekļu likuma 

(turpmāk arī ‒ EPLL) III2 nodaļu un Elektronisko sakaru likuma  

(turpmāk – ESL) 112.pantu, kā arī Padomes un tiesu praksi minēto tiesību normu 

piemērošanā.  

 

2. Tīmekļa vietņu, kurās Latvijas teritorijā tiek retranslētas televīzijas programmas 

bez Padomes izsniegtas retranslācijas atļaujas, ierobežošana 

 



2.1. Pārbaudes ziņojuma sagatavošana 

2.1.1. Informāciju par tīmekļa vietnēm, kurās bez Padomes izsniegtas retranslācijas 

atļaujas Latvijas teritorijā tiek retranslētas televīzijas programmas, Padome iegūst, 

izmantojot Padomes rīcībā esošo monitoringa rīku; no fizisko un juridisko personu 

iesniegumiem; no valsts pārvaldes institūciju sniegtās informācijas; no publiski 

pieejamās informācijas.  

2.1.2. Saņemot 2.1.1. punktā minēto informāciju, Padomes Monitoringa departaments 

pārliecinās par televīzijas programmu retranslāciju bez Padomes izsniegtas 

retranslācijas atļaujas un sagatavo pārbaudes ziņojumu par konstatēto.  

2.1.3. Pārbaudes ziņojumā norāda:   

1) tīmekļa vietnes adresi; 

2) cik un kādas televīzijas programmas tīmekļa vietnē tiek retranslētas; 

3) tīmekļa vietnes īpašnieka/u, uzturētāja/u, vai cita tīmekļa vietnes 

kontaktinformācija, ja tāda pieejama; 

4) ekrānšāviņu/us no tīmekļa vietnes; 

5) informāciju par tīmekļa vietni dublējošām spoguļlapām (kopijām), ja tādas 

identificējamas; 

6) citu informāciju par tīmekļa vietnes darbību. 

2.1.4. Sagatavotais pārbaudes ziņojums tiek reģistrēts Elektronisko dokumentu 

uzskaites un reģistrācijas sistēmā (turpmāk arī – EDUS) un nosūtīts Padomes 

locekļiem un atbildīgajiem Padomes sekretariāta darbiniekiem informācijai un 

izvērtēšanai. 

 

2.2. Lēmuma par administratīvās lietas ierosināšanu un tiesiskā pienākuma 

uzlikšanu pieņemšanas kārtība 

2.2.1. Lēmumu par administratīvās lietas ierosināšanu un tiesiskā pienākuma 

uzlikšanu Padome pieņem Padomes sēdē, pirms tam iepazīstoties ar Padomes 

Monitoringa departamenta sagatavoto pārbaudes ziņojumu, kurā ietverta 2.1.3. 

punktā minētā informācija.  

2.2.2. Papildu 2.2.1. punktā norādītajam Padome pirms lēmuma par administratīvās 

lietas ierosināšanu un tiesiskā pienākuma uzlikšanu pieņemšanas pārliecinās par 

to, vai komersantam ir izsniegta retranslācijas atļauja saskaņā ar Elektronisko 

plašsaziņas līdzekļu likumā un nozari regulējošajos normatīvajos aktos noteikto, 

kā arī pārliecinās par faktisko programmu retranslāciju konkrētajā tīmekļa vietnē. 



2.2.3. Ja Padome konstatē, ka tīmekļa vietnei nav izsniegta retranslācijas atļauja un 

tīmekļa vietnē Padomes lēmuma pieņemšanas brīdī tiek konstatēta televīzijas 

programmas/u retranslācija, Padome pieņem lēmumu par tiesiskā pienākuma 

uzlikšanu, saskaņā ar kuru tiek uzlikts tiesiskais pienākums 15 (piecpadsmit) dienu 

laikā pārtraukt televīzijas programmu retranslāciju konkrētajā tīmekļa vietnē vai 

saņemt attiecīgu retranslācijas atļauju.  

 

2.3. Lēmuma par administratīvās lietas ierosināšanu un tiesiskā pienākuma 

uzlikšanu paziņošanas kārtība 

2.3.1. Lēmumu par administratīvās lietas ierosināšanu un tiesiskā pienākuma 

uzlikšanu Padome nosūta adresātam 3 (trīs) darba dienu laikā no lēmuma 

pieņemšanas dienas uz attiecīgajā tīmekļa vietnē vai citos publiskos resursos 

pieejamo kontaktinformāciju – īpašnieka un/vai uzturētāja vai citu ar konkrēto 

tīmekļa vietni saistītu e-pasta adresi. Izvērtējot nepieciešamību, vēstulei tiek 

pievienots vēstules un lēmuma tulkojums angļu valodā.  

2.3.2. Padome var iegūt tīmekļa vietnes īpašnieka/u un/vai uzturētāja/u vai citu 

kontaktinformāciju no publiski pieejamajiem reģistriem, piemēram, izmantojot 

tīmekļa vietnē https://ping.eu pieejamo datu bāzi “whois”, kā arī citus publiskus 

resursus. 

2.3.3. Lēmuma paziņošanai izmantojama e-pasta adrese neplp@neplp.lv vai 

info@neplp.lv.  

 

2.4. Lēmuma par tiesiskā pienākuma uzlikšanu neizpildes sekas 

2.4.1. Ja tīmekļa vietnē noteiktajā 15 (piecpadsmit) dienu periodā netiek pārtraukta 

audiovizuālo programmu retranslācija vai netiek saņemta retranslācijas atļauja, vai 

ar Padomi netiek panākta vienošanās par tiesiskā pienākuma izpildes termiņa 

pagarināšanu, Padome īsteno uzraudzības iestādes funkcijas Informācijas 

sabiedrības pakalpojumu likuma izpratnē un veic citas normatīvajos aktos 

paredzētās darbības.  

2.4.2. Ja Padomei nav iespēju īstenot uzraudzības iestādei noteiktās darbības, tai ir 

tiesības pieņemt lēmumu (vispārīgo administratīvo aktu), ar kuru tiek ierobežota 

piekļuve tām Latvijā pieejamām tīmekļa vietnēm, kurās tiek retranslētas 

audiovizuālās televīzijas programmas bez retranslācijas atļaujas, liedzot piekļuvi 

tīmekļa vietnei uz laiku līdz 24 (divdesmit četriem) mēnešiem. Pirms šajā punktā 

minētā lēmuma pieņemšanas Padome pārliecinās par attiecīgajā tīmekļa vietnē 

https://ping.eu/
mailto:neplp@neplp.lv
mailto:info@neplp.lv


izvietoto audiovizuālās programmu faktisko retranslāciju un retranslācijas atļaujas 

neesamību. 

2.4.3. Pieņemot Lēmumu par piekļuves liegšanu tīmekļa vietnei 2.4.2. punktā 

noteiktajā gadījumā, Padome: 

1)  izvērtē iespēju uzklausīt tīmekļa vietnes īpašnieku un/vai uzturētāju vai citu 

tīmekļa vietnes pārstāvi, ņemot vērā to, vai ar kādu no tīmekļa vietnes 

pārstāvjiem ir iespējams sazināties un vai tie snieguši atbildi uz Padomes 

lēmumu par administratīvās lietas ierosināšanu un tiesiskā pienākuma 

uzlikšanu; 

2) Padomes sēdes ietvaros veic atkārtotu tīmekļa vietnes monitoringu, 

pārliecinoties par faktisko programmu retranslāciju konkrētajā tīmekļa vietnē; 

3) izvērtē administratīvā akta lietderības apsvērumus; 

4) veic citas Administratīvā procesa likumā noteiktās procesuālās darbības. 

 

2.5. Lēmuma par piekļuves liegšanu tīmekļa vietnei paziņošanas un izpildes kārtība 

2.5.1. Lēmumu par piekļuves liegšanu tīmekļa vietnei paziņo, izmantojot Padomei 

pieejamo kontaktinformāciju. Saskaņā ar Paziņošanas likumu, Padome lēmumu 

par piekļuves liegšanu tīmekļa vietnei var paziņot arī oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis”.  

2.5.2. Par pieņemto lēmumu paziņo arī Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijā 

reģistrētajiem interneta piekļuves pakalpojumu sniedzošajiem komersantiem, 

kuriem ir pienākums ierobežot piekļuvi norādītajai tīmekļa vietnei un tās otrā 

līmeņa domēna vārdiem, 3 (trīs) darba dienu laikā no lēmuma paziņošanas brīža, 

veicot ierobežotās tīmekļa vietnes lietotāju automātisku novirzīšanu uz Padomes 

izveidoto informatīvo tīmekļa vietni https://nelegalssaturs.lv. 

2.5.3. Pēc Padomes lēmuma par piekļuves liegšanu tīmekļa vietnei pieņemšanas, 

tīmekļa vietnes domēna vārds tiek iekļauts ierobežoto domēnu sarakstā, kas 

izvietots Padomes mājas lapā www.neplp.lv. 

2.5.4. Ar lēmumu par piekļuves liegšanu tiek ierobežota piekļuve arī tīmekļa vietnēm, 

kas pēc būtības ir identiskas un aizstāj tīmekļa vietnes, kuru darbību ierobežo 

(tīmekļa vietnes kopijas). 

2.5.5. Attiecībā uz jaunu tīmekļa vietnes kopiju, kuras domēna vārds, saturs un vizuālā 

izpausme ir identiska vai gandrīz identiska, kā arī satura sniedzējs ir tā pati 

persona, kas tīmekļa vietnei, par kuru pieņemts lēmums par piekļuves 

ierobežošanu, vai no pieejamajiem datiem var pamatoti secināt, ka tā ir tā pati 

http://www.neplp.lv/


persona, Padome nepieņem atsevišķu lēmumu. Konstatējot šādas tīmekļa vietnes, 

Padome par tām paziņo Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijā 

reģistrētajiem interneta piekļuves pakalpojumu sniedzošajiem komersantiem, kā 

arī iekļauj tīmekļa vietņu domēna vārdus ierobežoto domēnu sarakstā, kas izvietots 

Padomes mājas lapā www.neplp.lv. 

 

2.6. Padomes rīcība pēc tīmekļa vietnes ierobežošanas termiņa beigām 

2.6.1. Pēc lēmumā noteiktā tīmekļa vietnes ierobežošanas termiņa beigām, Padomei 

saskaņā ar EPLL 218. panta otrajā daļā noteikto ir tiesības atkārtoti pieņemt 

lēmumu par piekļuves ierobežošanu tīmekļa vietnei uz laiku līdz 24 (divdesmit 

četriem) mēnešiem, nepieņemot atkārtotu lēmumu par administratīvās lietas 

ierosināšanu un tiesiskā pienākuma uzlikšanu, ja programmu retranslācijai tīmekļa 

vietnēs nav izsniegta retranslācijas atļauja vai panākta vienošanās par iesnieguma 

izskatīšanas termiņa pagarinājumu, kā arī, ja tīmekļa vietnē joprojām konstatējama 

televīzijas programmu prettiesiska retranslācija.  

2.6.2. Pirms 2.6.1. punktā minētā lēmuma pieņemšanas Padomes Monitoringa 

departaments veic tīmekļa vietnes monitoringu, pārliecinoties par programmu 

retranslāciju un sagatavo pārbaudes ziņojumu par konstatēto. 

 

3. Tīmekļa vietņu, kurās tiek izplatīts saturs, kas apdraud vai var apdraudēt valsts 

drošību vai sabiedrisko kārtību un drošību, ierobežošanas procedūra 

 

Saskaņā ar Elektronisko sakaru likuma 112.panta pirmo daļu, Padomei ir tiesības pieņemt 

lēmumu, ar kuru ierobežo piekļuvi tīmekļa vietnēm, kurās izvietotais saturs apdraud vai var 

apdraudēt valsts drošību vai sabiedrisko kārtību un drošību. 

 

3.1. Pārbaudes ziņojuma sagatavošana 

3.1.1. Informāciju par tīmekļa vietnēm, kurās izvietotais saturs apdraud vai var 

apdraudēt valsts drošību vai sabiedrisko kārtību vai drošību, Padome iegūst no 

citām kompetentajām valsts pārvaldes iestādēm, no fizisko un juridisko personu 

iesniegumiem, no valsts pārvaldes institūciju sniegtās informācijas, kā arī no 

publiski pieejamās informācijas.  

3.1.2. Padomes Monitoringa departaments saņemto informāciju analizē, monitoringa 

rezultātus apkopojot pārbaudes ziņojumā. 

3.1.3. Pārbaudes ziņojuma norāda:  

http://www.neplp.lv/


1) tīmekļa vietnes adresi; 

2) informāciju par to, kāds saturs tīmekļa vietnē tiek vietots (t.sk., vai tīmekļa 

vietnē pieejams audio vai audiovizuāls saturs vai raksti un vizuāli attēli; kāda ir 

tīmekļa vietnē izvietotā satura tematika, vai saturs pieejams bez maksas vai 

veicot maksājumus u.c.). Ja šādu informāciju nav iespējams noskaidrot, 

pārbaudes ziņojumā iekļaujama informācija par to, ka informāciju par tīmekļa 

vietni nepieciešams nodot citai kompetentajai valsts pārvaldes iestādei turpmāku 

darbību veikšanai; 

3) tīmekļa vietnes īpašnieku un/vai uzturētāju, vai citu tīmekļa vietnes 

kontaktinformāciju, ja tāda pieejama; 

4) informāciju par tīmekļa vietni dublējošām spoguļlapām (kopijām), ja tādas 

identificējamas; 

5) ekrānšāviņu/s no tīmekļa vietnes; 

6) citu informāciju par tīmekļa vietnes darbību. 

3.1.4. Sagatavotais pārbaudes ziņojums tiek reģistrēts EDUS un nosūtīts Padomes 

locekļiem un atbildīgajiem Padomes sekretariāta darbiniekiem informācijai un 

izvērtēšanai. 

 

3.2. Lēmuma par piekļuves liegšanu tīmekļa vietnei pieņemšanas kārtība 

3.2.1. Elektronisko sakaru likuma 112.panta pirmajā daļā noteikto lēmumu par 

piekļuves liegšanu tīmekļa vietnei, kurās izvietotais saturs apdraud vai var 

apdraudēt valsts drošību vai sabiedrisko kārtību un drošību, Padome pieņem 

Padomes sēdē, pirms tam iegūstot un iepazīstoties arī ar informāciju no citas 

kompetentās valsts pārvaldes iestādes, kura izvērtējusi tīmekļa vietnē pieejamo 

saturu, kā arī Monitoringa departamenta sagatavoto pārbaudes ziņojumu, kurā 

iekļauta 3.1.3.punktā minētā informācija.  

3.2.2. Padomes sēdes laikā Padome atkārtoti pārliecinās par tīmekļa vietnē pieejamo 

saturu. 

3.2.3. Lēmums par piekļuves liegšanu tīmekļa vietnei, kurā tiek izplatīts saturs, kas 

apdraud vai var apdraudēt valsts drošību vai sabiedrisko kārtību un drošību, tiek 

pieņemts, nosakot konkrētās tīmekļa vietnes ierobežošanu uz nenoteiktu laiku. 

 

3.3. Lēmuma par piekļuves liegšanu tīmekļa vietnei paziņošanas kārtība 

3.3.1. Lēmumu par piekļuves liegšanu tīmekļa vietnei paziņo, izmantojot Padomei 

pieejamo kontaktinformāciju. Saskaņā ar Paziņošanas likumu, Padome lēmumu 



par piekļuves liegšanu tīmekļa vietnei var paziņot arī oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis”.  

3.3.2. Padome var iegūt tīmekļa vietnes īpašnieka/u un/vai uzturētāja/u vai citu 

kontaktinformāciju no publiski pieejamajiem reģistriem, piemēram, izmantojot 

tīmekļa vietnē https://ping.eu pieejamo datu bāzi “whois”, kā arī citus publiskus 

resursus. 

3.3.3. Par pieņemto lēmumu Padome paziņo arī Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 

komisijā reģistrētajiem interneta piekļuves pakalpojumu sniedzošajiem 

komersantiem, kuriem ir pienākums ierobežot piekļuvi norādītajai tīmekļa vietnei, 

un otrā līmeņa domēniem, 3 (trīs) darba dienu laikā no lēmuma paziņošanas brīža, 

veicot minēto tīmekļa vietņu lietotāju automātisku novirzīšanu uz Padomes 

izveidoto informatīvo tīmekļa vietni https://nelegalssaturs.lv.  

3.3.4. Pēc Padomes lēmuma par piekļuves liegšanu tīmekļa vietnei pieņemšanas, 

tīmekļa vietnes domēna vārds tiek iekļauts ierobežoto domēnu sarakstā, kas 

izvietots Padomes mājas lapā www.neplp.lv. 

3.3.5. Ar lēmumu par piekļuves liegšanu tiek ierobežota piekļuve arī tīmekļa vietnēm, 

kas pēc būtības ir identiskas un aizstāj tīmekļa vietnes, kuru darbība jau tikusi 

ierobežota (tīmekļa vietnes kopijas). 

3.3.6. Attiecībā uz jaunu tīmekļa vietnes kopiju, kuras domēna vārds, saturs un vizuālā 

izpausme ir identiska vai gandrīz identiska, kā arī satura sniedzējs ir tā pati 

persona, kas tīmekļa vietnei, par kuru pieņemts lēmums par piekļuves 

ierobežošanu, vai no pieejamajiem datiem var pamatoti secināt, ka tā ir tā pati 

persona, Padome nepieņem atsevišķu lēmumu. Konstatējot šādas tīmekļa vietnes, 

Padome par tām paziņo Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijā 

reģistrētajiem interneta piekļuves pakalpojumu sniedzošajiem komersantiem un 

tīmekļa vietņu domēna vārdus iekļauj ierobežoto domēnu sarakstā, kas izvietots 

Padomes mājas lapā www.neplp.lv . 

 

4. Tīmekļa vietņu, kurās tiek popularizētas vai pārdotas iekārtas vai piekļuves tiesības, 

kas nodrošina piekļuvi programmai, kas nav iekļauta Latvijā retranslējamo audio 

un audiovizuālo programmu sarakstā, ierobežošanas procedūra 

 

4.1. Pārbaudes ziņojuma sagatavošana 

4.1.1. Informāciju par tīmekļa vietnēm, kurās tiek popularizētas vai pārdotas iekārtas 

vai piekļuves tiesības, kas nodrošina piekļuvi programmai, kas nav iekļauta Latvijā 

https://ping.eu/
http://www.neplp.lv/
http://www.neplp.lv/


retranslējamo audio un audiovizuālo programmu sarakstā, Padome iegūst 

sadarbībā ar Valsts policiju, kā arī citām valsts pārvaldes iestādēm, no fizisko un 

juridisko personu iesniegumiem, kā arī no publiski pieejamās informācijas.  

4.1.2. Padomes Monitoringa departaments saņemto informāciju analizē, monitoringa 

rezultātus apkopojot pārbaudes ziņojumā. 

4.1.3. Pārbaudes ziņojuma norāda:  

1) tīmekļa vietnes adresi; 

2) informāciju par to, kādas iekārtas vai piekļuves tiesības tīmekļa vietnē tiek 

popularizētas vai pārdotas; 

3) informāciju par to, kāda programmai, kas nav iekļauta Latvijā retranslējamo 

audio un audiovizuālo programmu sarakstā, tiek nodrošināta piekļuve, 

izmantojot minētās ierīces. Ja šādu informāciju nav iespējams noskaidrot, 

pārbaudes ziņojumā iekļaujama informācija par to, ka par konkrētu programmu 

retranslāciju nav iespējams pārliecināties un nepieciešams informāciju nodot 

Valsts policijai turpmāku darbību veikšanai; 

4) tīmekļa vietnes īpašnieku un/vai uzturētāju vai citu kontaktinformāciju, ja tāda 

pieejama; 

5) informāciju par tīmekļa vietni dublējošām spoguļlapām (kopijām), ja tādas 

identificējamas; 

6) ekrānšāviņu/s no tīmekļa vietnes; 

7) citu informāciju par tīmekļa vietnes darbību. 

4.1.4. Sagatavotais pārbaudes ziņojums tiek reģistrēts EDUS un nosūtīts Padomes 

locekļiem un atbildīgajiem Padomes sekretariāta darbiniekiem informācijai un 

izvērtēšanai. 

 

4.2. Lēmuma par administratīvās lietas ierosināšanu un tiesiskā pienākuma 

uzlikšanu pieņemšanas kārtība 

4.2.1. Lēmumu par administratīvās lietas ierosināšanu un tiesiskā pienākuma 

uzlikšanu Padome pieņem Padomes sēdē, pirms tam iepazīstoties ar Padomes 

Monitoringa departamenta sagatavoto pārbaudes ziņojumu, kurā ietverta 4.1.3. 

punktā minētā informācija, kā arī Valsts policijas sniegto informāciju par tīmekļa 

vietnē popularizētajām vai pārdotajām iekārtām.  

4.2.2. Papildu 4.2.1. punktā norādītajam Padome pirms lēmuma par administratīvās 

lietas ierosināšanu un tiesiskā pienākuma uzlikšanu pieņemšanas pārliecinās par 

to, vai minētajā tīmekļa vietnē tiek popularizētas vai pārdotas iekārtas vai 



piekļuves tiesības, kas nodrošina piekļuvi programmai, kas nav iekļauta Latvijā 

retranslējamo audio un audiovizuālo programmu sarakstā. 

4.2.3. Ja Padome konstatē, ka tīmekļa vietnē tiek popularizētas vai pārdotas iekārtas 

vai piekļuves tiesības, kas nodrošina piekļuvi programmai, kas nav iekļauta Latvijā 

retranslējamo audio un audiovizuālo programmu sarakstā, Padome pieņem 

lēmumu par tiesiskā pienākuma uzlikšanu, saskaņā ar kuru tiek uzlikts tiesiskais 

pienākums 3 (trīs) dienu laikā pārtraukt popularizēt vai pārdot  minētās iekārtas 

vai piekļuves tiesības konkrētajā tīmekļvietnē.  

 

4.3. Lēmuma par piekļuves liegšanu tīmekļa vietnei paziņošanas kārtība 

4.3.1. Lēmumu par administratīvās lietas ierosināšanu un tiesiskā pienākuma 

uzlikšanu Padome nosūta adresātam 3 (trīs) darba dienu laikā no lēmuma 

pieņemšanas dienas uz attiecīgajā tīmekļa vietnē vai citos publiskos resursos 

pieejamo kontaktinformāciju – īpašnieka un/vai uzturētāja vai citu ar tīmekļa 

vietni saistītu e‒pasta adresi. Izvērtējot nepieciešamību, vēstulei tiek pievienots 

vēstules un lēmuma tulkojums angļu valodā. 

4.3.2. Padome var iegūt tīmekļa vietnes īpašnieka un/vai uzturētāja vai citu ar tīmekļa 

vietni saistītu kontaktinformāciju no publiski pieejamajiem reģistriem, piemēram, 

izmantojot tīmekļa vietnē https://ping.eu pieejamo datu bāzi “whois”, kā arī citus 

publiskus resursus. 

4.3.3. Lēmuma paziņošanai izmantojama e-pasta adrese neplp@neplp.lv vai 

info@neplp.lv.  

 

4.4. Lēmuma par tiesiskā pienākuma uzlikšanu neizpildes sekas 

4.4.1. Ja tīmekļa vietnē noteiktajā 3 (trīs) dienu laikā netiek pārtraukta iekārtu un 

piekļuves kodu, kas nodrošina piekļuvi programmām, kas nav iekļautas Latvijā 

retranslējamo audio un audiovizuālo programmu sarakstā, popularizēšana vai 

pārdošana, Padome īsteno ESL 112.panta trešajā daļā noteiktās tiesības – pieņemt 

lēmumu, ar kuru ierobežo piekļuvi tīmekļa vietnei, un liedz piekļuvi šīs tīmekļa 

vietnes domēna vārdam vai interneta protokola (IP) adresei. 

 

4.5. Lēmuma par piekļuves liegšanu tīmekļa vietnei pieņemšanas kārtība 

4.5.1. Padome pieņem lēmumu par piekļuves liegšanu tīmekļa vietnei, kurā tiek 

popularizētas vai pārdotas iekārtas vai piekļuves tiesības, kas nodrošina piekļuvi 

programmai, kas nav iekļauta Latvijā retranslējamo audio un audiovizuālo 

https://ping.eu/
mailto:neplp@neplp.lv
mailto:info@neplp.lv


programmu sarakstā Padomes sēdē, pirms tam pārliecinoties, vai tīmekļa vietnē 

lēmuma pieņemšanas brīdī joprojām tiek popularizētas vai pārdotas iekārtas vai 

piekļuves tiesības.   

4.5.2. Lēmums par piekļuves liegšanu tīmekļa vietnei, kurā tiek popularizētas vai 

pārdotas iekārtas vai piekļuves tiesības, kas nodrošina piekļuvi programmai, kas 

nav iekļauta Latvijā retranslējamo audio un audiovizuālo programmu sarakstā,  

tiek pieņemts uz nenoteiktu laiku. 

4.5.3. Pieņemot Lēmumu par piekļuves liegšanu tīmekļa vietnei, Padome: 

1)  izvērtē iespēju uzklausīt tīmekļa vietnes īpašnieku un/vai uzturētāju vai citu 

tīmekļa vietnes pārstāvi, ņemot vērā to, vai ar tīmekļa vietnes pārstāvjiem ir 

iespējams sazināties un vai tie snieguši atbildi uz Padomes lēmumu par 

administratīvās lietas ierosināšanu un tiesiskā pienākuma uzlikšanu; 

2) Padomes sēdes ietvaros veic atkārtotu tīmekļa vietnes monitoringu, 

pārliecinoties par iekārtu vai piekļuves tiesību popularizēšanu vai pārdošanu 

tīmekļa vietnē; 

3) izvērtē administratīvā akta lietderības apsvērumus; 

4) veic citas Administratīvā procesa likumā noteiktās procesuālās darbības. 

 

4.6. Lēmuma par piekļuves liegšanu tīmekļa vietnei paziņošanas un izpildes kārtība 

4.6.1. Lēmumu par piekļuves liegšanu tīmekļa vietnei paziņo, izmantojot Padomei 

pieejamo kontaktinformāciju. Saskaņā ar Paziņošanas likumu, Padome lēmumu 

par piekļuves liegšanu tīmekļa vietnei var paziņot arī oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis”.  

4.6.2. Par pieņemto lēmumu paziņo arī Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijā 

reģistrētajiem interneta piekļuves pakalpojumu sniedzošajiem komersantiem, 

kuriem ir pienākums ierobežot piekļuvi norādītajai tīmekļa vietnei un otrā līmeņa 

domēna vārdiem, 3 (trīs) darba dienu laikā no lēmuma paziņošanas brīža, veicot 

minēto tīmekļa vietņu lietotāju automātisku novirzīšanu uz Padomes izveidoto 

informatīvo tīmekļa vietni: https://nelegalssaturs.lv. 

4.6.3. Pēc Padomes lēmuma par piekļuves liegšanu tīmekļa vietnei pieņemšanas, 

tīmekļa vietnes domēna vārds tiek iekļauts ierobežoto domēnu sarakstā, kas 

izvietots Padomes mājas lapā www.neplp.lv. 

 

https://nelegalssaturs.lv/

	1. Vispārīgie jautājumi
	2.1. Pārbaudes ziņojuma sagatavošana
	2.1.4. Sagatavotais pārbaudes ziņojums tiek reģistrēts Elektronisko dokumentu uzskaites un reģistrācijas sistēmā (turpmāk arī – EDUS) un nosūtīts Padomes locekļiem un atbildīgajiem Padomes sekretariāta darbiniekiem informācijai un izvērtēšanai.
	3.1.4. Sagatavotais pārbaudes ziņojums tiek reģistrēts EDUS un nosūtīts Padomes locekļiem un atbildīgajiem Padomes sekretariāta darbiniekiem informācijai un izvērtēšanai.
	3.2. Lēmuma par piekļuves liegšanu tīmekļa vietnei pieņemšanas kārtība
	4.1.4. Sagatavotais pārbaudes ziņojums tiek reģistrēts EDUS un nosūtīts Padomes locekļiem un atbildīgajiem Padomes sekretariāta darbiniekiem informācijai un izvērtēšanai.


